

Nr 95.

Godkänd av första kammaren den 11 maj 1915.

Godkänd av andra kammaren den 11 maj 1915.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärvande för Östersunds hospitals räkning av visst ägoområde i Mjälle by i Frösö socken av Jämtlands län.

(Statsutskottets utlåtande nr 64.

Till Konungen.

Uti en den 10 april 1915 till riksdagen avlåten proposition, nr 123, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av sjätte huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 21,300 kronor finge tagas i anspråk för förvärvande för Östersunds hospitals räkning av inägorna till 166/975 mantal Mjälle nr 1 litt. Ba i Frösö socken av Jämtlands län ävensom av de Kungl. Maj:t och kronan icke redan tillhöriga andelar i en vid laga skifte inom Mjälle och Öhnets

byar för delägarnas gemensamma behov avsatt såg- och upplagsplats jämte tillfartsvägar, de sistnämnda i den mån de falla inom området för ovannämnda inägor.

Ifrågavarande mark är belägen omedelbart invid västra gränsen av hospitalets nuvarande område på större höjd än detta och sluttande mot sistnämnda område. Enligt vad som uppgivits, hava åtgärder vidtagits i syfte att efter verkställd ägostyckning avyttra tomter från berörda, nu till förvärv för hospitalets räkning ifrågasatta mark. Härigenom skulle, med hänsyn till områdets dominerande läge i förhållande till hospitalets mark, avsevärda olägenheter kunna uppkomma för hospitalet, särskilt i fråga om avloppsledningar, diken och övrig dränering, då avloppsvattnet på grund av terrängförhållandena säkerligen komme att dragas till en genom hospitalsområdet ledande, sommartiden uttorkad bäck.

Genom det ifrågasatta markförvärvet skulle åter hospitalet beredas avsevärda fördelar. Området syntes erbjuda den enda möjligheten att för rimlig kostnad tillförsäkra hospitalet erforderlig mark för framtida utvidgning, och å detsamma uppförda byggnader skulle bereda hospitalet tillgång särskilt till behöflig stallbyggnad ävensom ökat antal familjebostäder för hospitalspersonalen.

Beträffande kostnaderna för inköpet, beräknade till 21,300 kronor, erfordrades intet särskilt anslag utan skulle beloppet utgå av sjätte huvudtitelns allmänna besparingar.

Riksdagen har icke kunnat undgå att finna det synnerligen anmärkningsvärt, att åtgärder redan nu synas vara erforderliga för utvidgning av hospitalets område. Det till stöd för framställningen anförda skälet, att ett bebyggande av nu ifrågavarande område skulle för hospitalet medföra så allvarliga olägenheter, att deras avvärjande icke kan åstadkommas utan ytterligare markförvärv, synes riksdagen icke stå i god överensstämmelse med vad av sakkunniga för utseende av plats för ifrågavarande hospital, mot vars uttalande medicinalstyrelsen på sin tid icke haft något att erinra, anförts beträffande det nuvarande hospitalsområdet, nämligen att dess areal vore tillräcklig samt vatten- och avloppsförhållanden lätta att ordna, varjämte området angavs hava icke minst en synnerligen väl avgränsad och avskild belägenhet.

Då emellertid, trots berörda uttalande, det nu ifrågasatta ytterligare markförvärvet för hospitalets räkning synes vara i åtskilliga avseenden önskvärt och behöfligt, samt riksdagen icke haft något att erinra mot vare sig den beräknade kostnadssumman eller sättet för dess anvisande, har riksdagen medgivit, att av sjätte huvudtitelns allmänna besparingar

ett belopp av högst 21,300 kronor må tagas i anspråk för förvärvande för Östersunds hospitals räkning av inägorna till 166/975 mantal Mjälle nr 1 litt. Ba i Frösö socken av Jämtlands län ävensom av de Kungl. Maj:t och kronan icke redan tillhöriga andelar i en vid laga skifte inom Mjälle och Öhnets byar för delägarnas gemensamma behov avsatt såg- och upplagsplats jämte tillfartsvägar, de sistnämnda i den mån de falla inom området för ovannämnda inägor.

Stockholm den 11 maj 1915.

Med undersätlig vördnad.
